
 1 

 

               UCHWAŁA  NR III/32/18 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

        z dnia 20 grudnia 2018 roku 

 

 w sprawie: uchwalenia Uchwały budżetowej Miasta  i Gminy Wschowa na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2018, poz. 994 ze zm.) i art. 211, art. 212, art. 214, 

art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity: Dz. U. z 2017 poz. 2 077 ze zm.), Rada Miejska 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

 

Ustala  się dochody budżetu w kwocie  84 499 179,00  zł. - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

z tego: 

1. Dochody bieżące w kwocie  80 525 800,00 zł. 

2. Dochody majątkowe w kwocie  3 973 379,00 zł. 

 

§ 2 

 

1. Ustala się wydatki budżetu w kwocie 85 648 828,00  zł. - zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 78 537 747,00 zł., w tym:  

1)  wydatki jednostek budżetowych w kwocie 43 403 557,00 zł.  

     w tym: 

     a) na wynagrodzenia i składki od nich naliczane kwotę  29 185 274,00 zł. 

     b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań kwotę  14 218 283,00 zł. 

2) dotacje na zadania bieżące kwotę  8 438 000,00 zł. 

 a) na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie  3 205 000,00  zł. - zgodnie 

załącznikiem Nr 6 do uchwały, 

 - podmiotowe dla instytucji kultury- kwotę  3 205 000,00  zł. 

 b) na dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  w kwocie 5 233 000,00 zł. - 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do uchwały, 

 - podmiotowe dla niepublicznych placówek systemu oświaty kwotę  4 383 000,00 zł.  

 - podmiotową dla jednostki  niezaliczanej do sektora finansów publicznych  kwotę  30 000,00 zł., 

 - na zadania realizowane na podstawie art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie kwotę 480 000,00 zł. 

- na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 

zabytkowych  kwotę 25 000,00 zł.  

- finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych kwotę  315 000,00 zł.  

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych  kwotę  25 531 190,00 zł. 

4) na wydatki związane z obsługą długu gminy kwotę  1 165 000,00  zł.  

 

3. Wydatki budżetu  obejmują plan wydatków majątkowych w kwocie  7 111 081,00zł. 

 - zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały, 

    z tego: 

    1) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – kwota  6 397 081,00 zł.  

       w tym: wydatki finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

  - kwota 754 000,00, 



 2 

 2) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych – kwota  214 000,00 zł. 

 3) dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

 i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

 – 500 000,00 zł. 

 

§ 3 

 

1. Deficyt budżetu w kwocie 1 149 649,00 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z 

wolnych środków. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 1 949 649,00 zł. - zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do Uchwały 

3.  Ustala się łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 800 00,00 zł - zgodnie z załącznikiem 

Nr 3 do Uchwały 

 

              § 4 

Tworzy się rezerwy: 

1. ogólną  w kwocie 86 000,00 zł.   

2. celowe  na realizację zadań własnych w kwocie  256 351,00 zł. 

a) z zakresu zarządzania  kryzysowego w kwocie  241 000,00 zł. 

b) z zakresu działania jednostek pomocniczych w kwocie 15 351,00 zł. 

      

            §  5 

 

1. Ustala się dochody i wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami w kwocie 24 379 199,00 zł. – zgodnie 

z załącznikami Nr 4 i 5 do uchwały.  

2. Ustala się dochody i wydatki na realizacją zadań wykonywanych na podstawie  porozumień 

( umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 83 143,00 zł. 

     – zgodnie z załącznikiem Nr 12 do uchwały. 

 

             § 6 

 

Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych dla jednostek budżetowych prowadzących 

działalność określoną w ustawie o systemie oświaty - zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały. 

 

§ 7 

 

Ustala się dochody z tytułów wymienionych w ustawie - Prawo Ochrony Środowiska w kwocie 

46 000,00 oraz wydatki z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, określone w tej ustawie  

w kwocie 490 000,00  – zgodnie z załącznikiem Nr 13 do Uchwały. 

 

 

§ 8 

 

Ustala się dochody w kwocie 400 000,00 zł. z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w  Gminie Wschowa 

na 2019 rok w kwocie 400 000,00 zł, w tym: na zwalczanie narkomanii – 20 000,00 zł.,  

na przeciwdziałanie alkoholizmowi – 380 000,00 zł.  

 

§ 9 



 3 

 

Wydatki budżetu na 2019 rok obejmują : 

1. Wydatki jednostek pomocniczych gminy ( poza funduszem sołeckim) na kwotę  138 161,00 

 – zgodnie z załącznikiem Nr 9 do Uchwały. 

2. Wydatki ze środków określonych w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu 

sołeckim na kwotę 363 017,00 – zgodnie z załącznikiem Nr 10 do Uchwały. 

3. Wydatki realizowane w ramach Wschowskiego Budżetu Obywatelskiego w kwocie  562 224,00. 

 

              § 10 

 

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu Miasta i Gminy Wschowa do kwoty 2 000 000,00 zł. 

 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa do:  

1) zaciągania kredytu do kwoty 2 000 000,00 zł na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu budżetu Miasta i Gminy Wschowa. 

2) wystawienia weksla i podpisania deklaracji wekslowej dotyczącego kredytu, o którym mowa 

w pkt 1. 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami  i rozdziałami w ramach działu w zakresie: wydatków na wynagrodzenia i składek od nich 

naliczanych oraz  wydatków majątkowych. 

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę bankową Gminy.  

5) samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty  3 000 000,00 zł. 

 

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do przekazania w drodze zarządzenia upoważnienia 

kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień w planie wydatków jednostek w 

ramach tego samego rozdziału klasyfikacji budżetowej z wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia i 

składek od nich naliczanych oraz wydatków majątkowych. 

 

4. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do przekazania w drodze zarządzenia uprawnień 

innym jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w 

roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania  jednostki 

i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.   

 

            § 11 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wschowa. 

 

                                          § 12 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

          we Wschowie  

 
         Hanna Knaflewska - Walkowiak 

 


